
ESTADO DO CEARÁ 
y_ 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	 Página 

RO 	 Ç4 to 

QUE VE 0  

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP, IRAPUAN PINHEIRO 

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N 2  2018.02.07.01 

A Comissão Permanente de Licitação de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, torna público aos interessados que, por erro 
de digitação, fica retificado o AVISO DE LICITAÇÃO, referente ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE 
PREÇO NQ 2018.02.07.01, publicado nos Jornais: De Grande Circulação (OPOVO), Diário Oficial do Estado 
(DOE) e Diário Oficial da União (DOU), no dia 16/02/2018, ONDE SE LÊ: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO E CONSTRUÇÃO DE 
PASSEIO PUBLICO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DE BAIXIO, AURORA E BETÂNIA NO 
MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO) CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO 
DO EDITAL, LEIA-SE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIO PUBLICO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E 

OS DISTRITOS DE BAIXIO E AURORA NO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO 
.ASICO/TERMQ DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, A Comissão. 

A SER PUBLICADO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 

/ JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

/ DOE 

/ DOU 

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES 

DEP.IRAPUAN PINHEIRO/CE, 18 DE FEVEREIRO DE 2018. 

_ 
MARIA(LbELMA MOREIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75-CENTRO - CEP. 63.645-000 	 çO Ãa 

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ 12.464. 10310001-91 	 'ot 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdipiggmaiI.com  

unicef 
dição 2013 12016 



e ) 

1 7 ' 	&r5w_  . 	
-' -«,. 

:. ' 

Õ 	 rea 
E d d Eftçk-FEPsaee 

ta' 	
,, 1V'n 	z,s C 	ÇA 	400., 	E - 	 ---- 	

-- e- '- 	 ,. - 	 - -- 

se 'r:rrrascad se coces:.,; á r',re sercinata aef'OhcO do Oa 02 d Marco de 5OeSee ea,e] 
a-uda a Co"seao eM 	aa-' no -ra vea,e 	meti - as ioAnngas 

Cmo-rS,a cre ooad; preces .s doce -  enlaçando habit5áçS0pare'iieçcor-rsaer,del 5' 07/2013-
SEGA) -Aouisiç0c ia Material de hiçiaadz Limpeza e L:teneioca  para as Secretaries tien;-r.ivaio. O 
edinal poderá ser pbi'.do junto eta Praçoeiro, r.o endereço supracitado soe dias úteis, das deM as 
1 2h03. CruecE, IS de Feverelroda 2010. doaS EdnaldoAlvee de Sousa -Pregoeiro. 

r etaco doGentã - Preteitura Municipa de Saido -Actao da Llcitaçáo-Tomada de Preços  rio 
•201&12,1o,1. A OPL, soma público, que eolaid medrando Udmçdo na mc-delicada Tomada de 
Preces n' 2012 . 02-191. 0.40 ooeso é a contratação de serViços actdose erpeciaticadoa a cacem 

praeados 'a aeseasorte dnanceira, urso A Eco-doce Menicipa! de Finanças dosateiorCe.Aoeçura: 
Cr-  de março de 2010 da 09:00 (nove) boas. Mtãsa'à'forrimoc'ea nea are da CPL. ailnaads na Rue 

doaS Quaresma da Costa dc. Cento, das 00:00 Os 12:00 Nome ou neto telefone ES) 3S29-12 1, 

OdaiorCs,;9d-fevarelrodczoia,FrvtciscoArp;rimedasSoares LuCena-Ps-siderntadaCPI .  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de eeberobe -'Secretarias Diveraaa, O Resultado 
da Abertura das Propoaa de Preço. AComiaslo Permanente de Lidtaçao toma público o 
Resultado da abertura aos envelopes de preço da Torenda de Preços li 3  oOliSOltOlvE.'rp_ 
5 etreraresa Diversas, cujo objeto é a controla ão de empresa peca ececular serviços de 
assessores na área de licitações eco.itretca tutão  as -Diversas Secretaries do Município de 
Seberiba. Reastado de oropoata de prece Empresa iferacedora'.  MC AaaasaoriasConauleode 

do-LIDA- ME como valor «obal  de 8$ 221.000,90{duceneoa e vinte e oito mii reaia).  Pica, a 
de esta doere pulsliceçoo. aberto o prazo retoraal soa ienleoe do ar!. 109. incisor. alince 'e' de 
Lei de Licitações. Maiores informações poderem ser adquiridas nos dias Creia após e ela 

p birca;io no horário de 00:00 ás 12:00 ás. na Sala da Comied&o Permanente de Li citeçSo, 
oiae na Sue /odo Tornas Ferrsire, n' 42. Cana -o. Seberibe - Ceará. lntcrrnaçraee nec te' 
erderaço e pelo fone4dt) 333S-1 234. Sebelbe E, 1 da Fevereiro de 201S. Rany Souae' 
[Laaeo-PrssMireedaopla  

- udodor aras 	uau ' pald O 'npoasalas eecr a aoeobms Urconam 

i'umeda de Preçõs 3102.01n01 7-S01.1 -Aviso de Abertura de Pcoposlae de Preçni.'A 
farereemra reurricipal de Cainopoa 3alecconro cc adIantes a comedes soa ielé,saaados oca terá 
[.auerb o Iene lcpes das ompoatea adro  e,., asa )citanresASRAvConatrupoee Seracos Escritos 

1- era/Cor  sove Sraçs2.3_EapeAra,oca cõ Crs,açc-  
acrcosk,a 1 Taduí iias Pa sicoe,:'u[a ruf2, eta T. Ri' 3  1i5"!201 50-orces 
c°ee-na '- p op i.e - R ri, 5.11,  n's Co -e Oca soe/tAl a 
da si eSW  r,r c d22d»; de 2013C S .,sesga l as ,  1  9e Fe,anea. q. 
201. Cartar.tania Oliveira 'Mnrbô -Pracfdenne da Cohissão Perntaar.ente dc Licitação.' 

[Estado do Ceada - P/eseiturse'a-tunidpat de Campos Saies - Sedaclania de Odeaa'e Urbaniemb 
Tona-' a- 'cccos 3 530,20 -8OU-Avso0seaa luladoPmpoeLaetanre 'aa. aPre_ar 
Munidoal de Campreo' S.,. coserem es leitarIas e roniuciés eis i'teroasadoa Que será abáro'os 
envelopes das prspooae do preçcsdes ecitantea: 2,850V Construções Serepos branda e Lc4ra:õss 
Eifaii_Ma,'Mjolnssuc,8eeesendçoasirdi_Eep,e/JerssrLomç&ss, Ccnasasçd-Se ScMçrsLloa.. 
'te., lrabiiadee cateifrnoente. reFerente a TP a' 3t00.0Z'20t7,SCU -' S-svços da Pasárrer,Soeo'on 
Pa'etsrcpip'donas Ruas CanddnNcçeastra . Trecho te lLVlogPoCa,seae Tna-,vsaoapriereasAn-adano 
O ore C-onaiorra aio v'semr'o e26, ver'm e'OI, Ce -noos- S es ladep ereto 
de2alE.Cada MadaüliveirsTimbõ-PmsidentedaCorniaaãoPa'tnárieraede Licitação. 

Galado do Ceará ' Prefeitura Municipal de Campos Seles - Secretaria de 	 ra Obs ,e 
Urbanismo-Tomade de Preços a' 0109.01)2017-SOU-, Aviao de Aberta -a de Propostas da 
Poeçoe. A Prafeilura ?.eur.idpet do Campda Sares coif.'oca ar'licitacrea a coo-acoita aos 
,e.ltareaeedoe 

 
que seca elr-ono os envelopes doa propoatas Co preços doe licitantes: AE50V 

Construções Sen,'içoa Evsntoa atoCa e sOa-ali -Me e deli Conslruçõée e Será-coe Eire:i 
ibaOitodas c-petatiorme'rte refere ais e TOna 010951/2017-SOU - Ssn'icos de Pavimentação 
[-em Padre Yoacoern Ruas doa Co;ur!eoa Vi:a P,hs e Li'udata'a Msnins 11, sonsdo Mer,tcip.so. As 
l'-i003min rio dia 22 do Fevereiro do 2018. Campos Seles, 19 de Fevereiro de 2013. Certa 

MarkOI('sek -a T(tt1bó-PRae!dents daComisaãoPsrnnaner,tsdelit'citaçoo, 	- 

lEntsdn do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Safes - Secretaria de Obras e 
i.Utas'iemo - 'tomada de Preços 0609,O'1i2017-SOU -Aviso deAbenaera de Páopostãa'de 
Preços, A Prefeitura Municipal do Campos Satea soneCa' se licitantes e contunda and 

Gados que sena aba - o ,a envatvpea das proposrea de o ecos das te iian $ a-OReM 
]Corta!ruçoee Serviços Eeentoe e Locsçõea Eireei - Me e WU.Conatruçõea e Soraiços Etreli a-
r-- leabiriiedasa-poatariormente rofec'enta e TO r? 0609,01/2017-SOU - Serviços de 
"ii rua-ao  rr°arl coo do eO-ssenea O 

 
Sede da eec tios  

22 dc F-svoroiro de 2318, CAmpos Saies, ISde Fevereiro de 2216:Caria Maria Oliveira Thnbõj 
Presidente da Coosaeeeo Pemsanente de Licitação. 

Ir 	neo dàs i ar 	re,ala de — crio in da Go- _a CE Oaace_acersj-so2d ,.,rod 
0 -1 Ecisai e; tc-,r.,-'s ,, 	 e5 C d o 	Ca-'. h. 3,5 cO lo 2 080 âs 1 

jr Çai a-12SCeaaíCCiade 	-'co 5 	15, oRob -'rodooA aPreçcere 

-- : Estado do Ceará" Frefeitum - Mrurtieipal do Horizonte''-   'Aviso de Libita000":',Pregão 
Prse-ac,tn2a 020 lAer_r'ad 	roodüSaaoa3crraijcom -eoma or 
n,ZÇ.  o SI a0  e silãer flo/saTi',.  R en do P ço ' iSarloftur,sa 

'a 1 sais .11!r--a-,. .S para E rv',as d e Lo aç,o de Equossneuseus da caos O cora co 
Moa doe-eco '- i .S de Segurança, de "cedo aos c neo mediz.dosool SecesanaL, 
S'.es.o e 'uorocud. deso,, neCafi os , ampla p  r ioe,Ao e do. er c i :aaã MEe 
"001 o.sfusu se esse,ifidõzu ço,. dzsj-. - rt'eo de oefenerGa, irornaço 5 A', Pree'd r - 
Casa/o Grito i olDo Cairo H-,r.on aOS oro 85)33M.6022: Horizonte OS 19 de 
fevereiro deZOl&MosilsndtaRibeirodasit'.'a-?rsaoeire - , - 

- estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de lbiapins- Avise da Ltcttscao - Preoão 
Pr aonCtal 

 
no 2913 . 02.1c . 0 1 Trpo 1,1 nor Prego .  O Milidipro de 1" aproa are ár de  

ego-ira d a giedo e Equpe de 	esmo valide ido o connecrse'a o do flor a-doa 
que no dia W de marçoce2015 às e-131 d rei;," a.Pa3ao-'r nc,al ommaesc.. qi,a 
eaaoo -nooba 'voas! çsod pioo 3_au  s,anl o e ar SC'\' nC d Rag 't..adEanc 
da Macias a  °or n cOo deo  os_as n;t o a Se,- sI. ii upai cc Cc oca Dos oro Turai o 

O Comérdo A Industria coarorr,aa Termo ds ReferSocia. Os interessados poderão sdouirir o edital 
tece -lesos no en,,, reto Peco si nopat MaC pe,ado F11.ruatto di Cesessol 

lb,aorna'CE ii usuário d xpeciar,e elas se 1 prn 'ir a da 14 DOm i 
OTtaCOiniri a obter demais inlonsreçdea, soarás do fone: 15j3553'112EO Ibta pina-CE, 19 de 
fevecsiroda 201a. José MOreia Rocha Linlsares 'Pnegoniro : 

Estado do CascA -Prefetnucc Municipal de tbrapina - Aaiso da Licitação -'Pregão Presencial 
a' 

 

2018,02,19,a2. Tipo Menor Pcaç o. O luianicipin de Ibispena, abatAs de seuPregeeiro 

dasionaldo o Eqitips de cicio, torne pábaco para o contrecincenlo doe irl;ereeaadoa, que rod:s 02 
de tna?ço de 2015 án11:00h, core csicio ao PcegãoPreseaciet aupracitado, que lemromoobjelivo - 
. 1aâ. de prc, roer-es 01055 po Aqd ísiçol.d 0 aO''.earomadcneeOLP Das 

Liqrefe lo de ° ol-o d redaso aL,noi rI nooasr ocre ede doa Sacudirias  o SSúu. 
E uco eaoco 1 lermo  b IL.Isora ,  reun i.ce d0  raro, Oterercaa do podar o 

-  adc1oisiro-.dilal e sova anosos. ao endereço: Paço tstvrdcipel - Rua Deputado Fernendo Meto, are,. 
Cena-o les_ana 05, i. horarip eecx2edianU, das i Loirnas 2l -es-r- --, d das 1450Cm i ás 
l7tOOecin, e obter demsis 'ntormsçáça, áicSV'ie dc íoss' j1513853-1125. Ibiapins - CC. -  19 de 
feverrira de SO15,/nas MOreis Rocha Lió haras. 

Estado do n,earã - Prefeitura Municipal de bisa inaAaeso da Licitação - Pregão Pcasensial 

dd ivoes diashaus paia - Edacaçlo Infantil, cora fim soda e' ode atender as assoas da 8_dei 
Muncepal de Par ipmbafCE (com Catas p - ra t'.lE/EPP) inicio do ecotlatmen!o da pr000 [as ci 
preces: 2110212015 ás DShOOmin Data de abertura das propoatae da preços -  06/00/ Dia 
Dshoocats, SesSaDCe disputa de lances, üa/03/2018 5a Oghoonmln Pare e eito desta indorçam 
C e, levedo cri 'onstderação o rendia aio, 1 5e  Er adia- o) edital eus ar~lp" 
aocontrarn se diaponiveis no Sítio eietrmncoo hl p // cw2,bbmnet,00ra bn/bbmn4r, 
Parsipabs(CE, 1° deFev_raiode201a.Ande,sooAugorrloda Stiva Rochao-,Pregoeirb 1 

Estado do Ceará - Prefeitura :Mu'iaicioal do Na/asas - Aviab de Lioiáaéã'o> -  Mrdalida:i 

rasado .00 uvara - PreOeitura - Mcrntcipat de Ruases - Aviao de Licitação. Modãtis*:i 
jPregúo Presencia! N PP-oz00022eaE-SEtleu, Objeto: aquisição de briaquádos e oflalrçol 

dc 
1  

a 

eu essa, e—,eu' et'si taiu ata i yuetu — oer/tço ActOSOItIO Os Aque a 
ão- Modalidade: Prenso Presencie! N', PP'005i25-IS-SAAE.SRP, 

IS.Alfimas a e:,etivara  eqelalçeode fardamento, naaieriat deeepedinnta 
eleva, doeánados é manutenção das aàvbadea cio Ser.içv Autôrerno 
3ipo: MenorPraço por Lcta,O Preoceir001vdat do SAaS mOnaunicaaoa 
docr.erço de  20111  ás OSiairiIOnm. ria lu da Cprrieae/o Permanente de 
mo de Agir. e Esgoto Lede Ansa EnGenhadusffios Coca a Lana n 1  
ebam recomenda oa envelooea oro endo as Pr000etaa de pro,oa ef 
çeO doa ler asados onains&uçaoaop ocas oedaansttataod-1 Or42 

a inlonne aea no, endereço adia'a ou através iii áomta (33) 35iEd-7l 
'n,Attsaonp. deC,t-  lrlanda-preqoa'iroQfiaial do SA,AE. fina )a,t21Z 

selo Ceará -Prafeinura Municipal de Satisre. A f-','e Es--tu ra Mueaiopal 
ido de Lieti asso, toma público: oca fará reslioar cosas/o,  no racdalioade 

cocfieonlaciu doair,rereeaaioérjaenodia Oõdedierço dáODiS, ás 0ttr iãddt$inisaão 
de Licitsçoo totalizada eta Rua Or. Foi-as. n' 145, Vila Moia -.Anaerãrcs. ea',erã raaiizando 
acosso para recebimento e a bericra dos snaeiooea com docuntentos de hae-itiraçáo a propoata 
a 'e,ia dar. o 	'.L eç,,o deras 	l da -es-dei paroaLonrsn ceesd 	ad e 

di san Uníquies Unidades 	 AdrunIlids1i 1d5 do 	tope /ar,,5 r000 O ad 	a  seus alcoa 
-noir ar_as d criva lo no 	o 	m ralo ao sacoS COes ,-Oumo 	o ncono 
no Poria! de Cidca'çõea doa Mu ntotp:'oa r.o cite do Tribunal de Conise doa Mcnioipioe do Cearáf 
(evevee.00rn.ce.çoabrj. AasaritcE, 19 da Fevereiro de 2001, Dei .,e de Olt'.-etra Carlos - 

Pregue ireorecialdos'untcípio deAaaará(GE . . 

Esta/o do Ceará- Prefeitura Municipal de Deputado Irepuan Pinheiro -Errata de Aviso dá 
LiCitação 'Tomada de Preço li' 2018.02.07. 1. Aooroéslo Pecrraeente da licitação do Doo.-
trapo_ai Pinn o o: o re pebJ'co aos' rrnudo vepi eo  d- d'a  eçao i ar arca 00 
Aviso da Liotecto, referente ao Procedimento Ltdlelõrio: Tomada da PreçoS' 221102,07,1', 
pu'oticedo nos,tornãia: de Drenas Circulação (O Povo). Diário Oficial do Estado (DOE)  e Dicrio  
Oioial da União OOU}. no dia 100212915, onda se IS: conlrasscdo de erasprera para executar 
een'ipaa de pe'Oimenleçáo em rodr-o torce coro rejuntenrerltoeocns cupOm de passeio púoico 
tn.di'ersa.; rase da este e dos Dialnftoa Os Estalo. Aurora e Eeiãoia no Município de 'Pep, 
Irapua Pi lO  pej ete oI° -'od nos em xo 400d,pl e; a 
contratação da emprese pare Acacetar ser'aiçsa 'ia pe-ántsnis;10 em pedra tosca 'coro 
rejuntarnents e .,,sim--. de passa  os - biSo em doemos roce de sede a  doa DirrrPoa as 
Gaiato e Aurora no i/unicioio de Dep. lrape,an Pinnei,'o. conforma Projeto Báatcoft'anso de 
Referencia amAnesodo Edital. Acomiseso. -  - 

Estado do Ceará - Prareilura tiosiulcipal do Graça -raso da Uciracão -Pa . Presenciei n' 

de 

go

l  

a 

de 

	

- 	 co) 

	

L' 	rn, 



	

Pga 	
, 

t,o • 	/1 -- 

8" 34. lerça-loita. 20 cio R0000iLo de 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE II E'l EI CAÇAO 

Tantada do PreçoS 87010.02.07.1 
A Cotoois.s,io /erooaorooa do Lioilaçoo de Dop. 1 aIpo)'] 

Situo rodE. orno, público aos intcmooadoa 0110. 001 o_oro do 

orla UJ,c,:ll ai Uo''oio (liDO), pag. l ite  00500.1 no 

onde se 12: consr.oa90o do rlop005:L lala o occoolar 
Isolo 

o. Asi000000 IOclotli,a oro Mano' pos do Dop. 114500011 

ar 9:010(00 OoOs:colo,000 d. rorrr,ir000 101 000(00 do 
onsralaç;Oodccorprosa Polo' .,.,.,;e,  Serviços do 

coto rei oo,Ionrcnlo o oonslooção ole 
ao d ,o -nrocs'soo da sede o dos Diotrilos de llasoto o 
cipio de 0cp. Irapnan Pinote i co. ..sitiante Pocojrio 
lccíer7rtcio cIO Anoso do Edilal. 

LOaltuiada L00100101s l'znI,ono -  CO. 13 da Eoo3ro,k 2010 
.MARIA 10110.14 00100101104 

PRi/I'I/ITUI:A MUNICIPAl. 010 FOI6UALIOZA 

AlISO Ole 11(1)1 co' cIciA ('A O 0..'  DiU DC:' ÇA O 
ROC EL 05000Al CO 8 10018 

Adjoodioaç000 HooltIlolootúLiol ti(, R,-i,no Diferenciado de 

Conl,aiaciia.s l'dh]icao Li Iot,oloocoo 8" 11011/70118 Proccaso 8' 
`9.15 1071 1 017 .  rcíerct'ic 5 C000rrninçao do oi,,poo&i po,a ,,,,. ,ao 

obras do anul aste,  tio Cenho do Espooizllid:'dvo r -I000cas 
11>01 iclinica o do blo,lri lato Maio r odade Ora. 0,100 A nis N'co,:olatoot 

(Hospital da ,\-loi Ire'- HDM), conlcoaplonido CLII g05000 

oi,cdicinais. 8000101 o Incita no ,oicnicipio do P0010lloza. do acordo 

00000 Os csp00011011000 ceoolti,100s "o ciolal o SOOL> 0110000. 

Após api-oclaro 0000000 tisitai (rio do ROCE N' 
lo colo aLie rEtira co, t00002a20 II A Di (miCO o 

HOMOLOGO ,to es-o' 'ias oisitol 1 çoOco qun na, co,, (coo oto,e Iso IV 
do Ao 'Lida Lni 'O 1141,3. de dd do 00o,.s(oo da 2(011 o roo 
K', -000s i,id'eti,los 1,11 ,1 	i,,rd,do a,siinaclo polo Prosid n'li, di 
(:omisodo Poro) Inc III 'lo Liotra ç0ns. Stoo 	flnosão,ia Si ton,o 
bIioal'ad,o.tlL, it, -sca1000nlrnoL'Lútooia.—do l'000lcch'adotvnmicndora 

ongtoi lote o_- ooiroesit 01< Ero_IPREEI'1OIMEN005 

CONSTRUÇÕES O SEIOVIÇOS LiDA, intensa na CNPJ 80 

50 03 2,02d/000 1  'i5. p:oroI O loto oiottco, oo,ono, perco,'tnol da 

dca000ao do lO 07'iO (0000110 Vioroula O,,coia a I'ros Por Ce,olo), 
pnifda.eiido moo o-aio, lEal do RO 1.002,500.001 (tini El lOdo 
Nos000,, loacOilonla a D,'os ElO Q, , i,,I,00lio,o Ci 0111IlolIlo e ORo 

o Cioonettl:o CanI;o,'ss( O calor Nabal licitado O da ES 
(8702 550.00 (Um M indo Noestales a Oitoona o Dolo Mil 
Qti iothco,,r,s o Colrci,so tiEacO)iro troaio o Cio, q,,ei,ra Cenho-os). Ao 

daoposos: daoor,aris Li toamo da' dotaçôco Calos ic,,adm ao: 
Proa0o/Asoridoroha ('dOlo', 7/sota  l0l,úiol,012110,](.0001. Elcos,nno&, 
do' Deoposa .14.010.01. J,otl: os li. 10 0 ,10  d e  Raan,as 00 3000. da Açilo 
de ltrpla'tc'çao doo lisro,,s da Aic,o90o Po po'cializ:ttl;taSal,do: o 
l'rojolt'/Atisidada ('ALI 000 25.°310.!iL.302,00127061(OEOtOi. Fiouaçnr 

do 1) asila100 144000. ('loitooa 00. FoolIo do Roaoorso It 001011. do Aro, 

LllIo0do, doo, P- ate do a 0059)0 Ea0sccinliaoddoo a Saida. 

- 	 lOt,LakooaCL. [0' da (ias -coO,) do 20115. 

J OANA ANGI1L.ICA )AtI,S MACIEL 
S.'oro'tús:o olootoicip:d do Sadda 

4V 15(2 00 1,1 Cl iA CÁ O DIeSE.FETA 
1 LadA O li LOrO AO IÇO IS" 352/2017 

l.ioo'açoa Dnoo','a lora o (oLe 05, O(A) Pro,en adad doo 
Coo' ad til 11 nnneós da 1006:troa do 000010co' ('11000 toma 

público loira clonl000lL:lstl100 'loto T.ini[a,lcs o deitais '1,1° 
P,sojo OclrA,ca 8° .052/2017 -  SEIR lbtdoolnr.,da 

OESEI14 PARA O 0.0110 oi - Ori,or,s, Soco taros L'Iooiei po] da 
Lidoucaçlo. DM00  oonnds,i  OMalo da p050100 1 .inI. 9(0 a So]cçio 
de E,moproaa para 1001080 da P,aoloo citando I°o,cnno o lnv0000000t 

AOLLLL00000 do no,dro,'oid:as para Coro Orça ote EdnoaçOo 1 'olhado o lo 

Proir f,inco:ucdojooais hinad:das Eroolalos da Rodo 

NO moto coou 1 do Loto 'o h'' olo' Foo,iairz,, cenfoene copocidoaçdos 

soo:oli(alivoorertridas,on "'tosco O - Tomo no ]tol'nr2tocia dolo 

(Id, tal - Do 'lobos r'10:1', i'oocs Ia, Porosa do i onn,, luto00100 por 
Ilotosotd:o 70:oioccs l 0 ito'OlO]aedOO OlttLi'Obo - oan-sn O iIioil0010iiO 0110510:1 

Sede ail,00da is loto, 019 Ros':ioio, 8° 77. Conoto, DL Fonilo MIotO 

iLruoça. i'cootaOaa:oCli os, tinirA de T000ibton. 

(Li')) 502.3477 I (10(01:. 

]°i'rl',00ea-CE. lo da losooroino Ir 2010. 

SAOIUT1I AI RXANDRE 010, 10h04 

Diário Oficial da União - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 

- AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃ O PRESENCIAL 8' 2002.0102011 

A Pooi'ritnra Municipal da Fmcltairirl,a-CE. intuitos da 
Cot,ti550r do Pregoo Isisoa piilalit000 lonte conh0001lll00010 das 
i,otorasoados. qnr ia prdalino dia 05 de iltarça de 2000. Lis 101,, rolará 
abrindo 0,000501 Ira Msdtohidado Pregos ProsouciM se 211020112dis, 
ruia (ll,ICM:Actn,0000 do ,  MnIc,00i do Caiotruçáo de, nooadoa 
ootaollloo't'çuo dos Prod,rs Pdbll000 da Polaolooip'o de i'coo tsoirii,}oa-CE. 

O Edital ast:oçi dispo,,,soi 11. Sito 
I,IIp.II,ssns .bccco.q000 brflicicac000 ai, ro'o oItos tRoou tia Saia da 
ConnosCo do Liooioçls, no banidado, oabo ás 121'. na sede da 

Rua Joaqn im ] ,isente, N" 859. ('00,0,0 -  

Frachotirinha-CO] 1032° llosoj -oioo do 2001 
h-IAI:COS DOLILILAS 010 SOUSA LIMA 

Prosod altas' da (.111011 siaioo.io 1 .,oitaçd,a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA 

AVISO DE LICI'IAÇAO 
PIO FCAO l'IOIiSiLiPdc MI, 8' 021170112018 

'Dolo: Imolou 9'OÇO. Obicto: Aqnlsi050 do L000llari,,O tio Ii'orpeaa 
cllioirnioi090: bana n(21010l'ç)a Ias 101,-coassorrrtaria,da000otot,oignoa 
do citam -O 5 Dalti tIo (bolou na: 012 da Mero  tio 20000. (o ((Li 001,, 
Eslti,,h dli Çao - 000 todos: ,\,- Jo'sd Cao,dido tia Caro't,lI,o. Sal C'oritr,. do 
((0:000 :1, I7 (Silo. As oso : DO 31,56'1255 

(ioaça°OhO. 1°, do l'csoomo-a da 'aio 
FCO. ROI3010'I'O DF O 40(05 

i°Lt'(ouira 

PREFEI7'UIOA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO) laR 1.1 CI'I'AÇÃ O 
TOMADA DE PREÇOS 8" 2000.01,20.00 

Cl Moto icipio do Ora'tin-UIi, tInas/O da SIlO  Co 	o 
Po.'s,00uci:lao]n O oo.-,Eoiçáa o n,la ttibhtco 000 100entanto adiopoosiodo 
doe iodu,asst:do'o r Ediood na hlodutrdooda'I'oo::,'l:, do I'rocos 8' 
210hOJtR2ii III. Sa0050 PC 1110,0 t enteei., para o doa ii7 da'oa' -çô do 
21010. ás 000000. atuo, Objeto o a ReFOrma da 02 Votei) Porolto no 
0101,110 do Disto 'ktooinloa o 01 luoolr) Escala no 010oiiu do 
'Olnatoio:o 400111001 Snorclooroa do Ido,caçáo do MIlho 10(100010  C''ao,jot-CT7 
coato mie Pro.iolo Oáo,nos O 000l'coioio Pol111 podará oam ado]Ltidds no 
Silo: Ins11.I1,lI.00 gorAr/l 0010aos005 ,,.,Balei. 1N.0-4/2(ot e ora Sala da 
Co,itissode Licilaoi00 boo:,iiood,, soa Poça tia iialoio. SIN -. Conrro. 
Craol oro bordo, de 00 hás 

O 0000ia' Cli. 31101.- fastIo i,o cia a°•il). 
0001 7-I1X1AOCIO &IAG0ILI-OAES 1818101 

'lo Coonis-sáa 

PP(-OI°i-OO'URA MUNICIPAL DP, I-IORI'I.ONTId 

- AVISO DE 1. CII ACA{ 1 
I'IOICAO PIO ':5:8(14,. "0' 2010.02.07.1 

Al°ocnoi'a ii? tio Moo'ça 'lo 20(00 (o 001500111111 
''tona; preço por, Loto. 0*10 Solo50oi do n,oih,,r p5001 01100 para 
Ragisirodo Poççoo visando í,,c,or.Luo-000'Itu000 rs:ooLr:,to,s'úas pata 

Son'tços do Lacaç/o do L°opnl,aranal dtsosous. Uoc000yaa, 
I-Ioopodaoe',,o So,'ço, do Soe hmarrça. doolio,aolon 0001 0]ooc,ílou 
malloadoo pel.a Soco,'mooia do EdL1000ito do islnnir ipio do 
Hooi,ot,lo/CE (com atapla Jra010ipoocloec'aos osolii.'is-an d ME o 
0)10,. 0011 I'000iic oopociiieaç)es co'sotidas on'lI 'lImo: slo lioliardnoia 
lo iono,açóou: As: l'oosidonlo Caslala 8010100. 'o" 1 (Ott o  Ca000,o, 
Hooizoo,io/CI ou 0050376.0022. 

doloso 
50511,1801,1 0000(1] [00 DA SIL's°'S 

PREFEITURA MUNICII'AI. DE [DIAPI31\ 

AVISO DE LI D'lAÇA 00 
l'IOIOCAOI 011II.SEPICI,41. Os0  aoja.oa.lteoi 

'Opa M0000rPro.çt 
O 1.Iro,içi1ri, do 11 ......... .  airaoa's da oco Praçoor ro doaigoado 

o l:enleio do apoia, torro rd5lioo pio co oot,l,r,inr coolo dos 
it010 o'a'radss. 000 dia 02 do nnorço de aio II ás tio - talo dará ai aio 
001tro0000 Prenooniol ou1s1111adn. qsc acto 000110 oldot',o,a or-loço, do 
1 0001 10500 015010 00111400 a (taco Saro-iço dc (sc50o,ci a do lia,'da do 
Iliootraa l'onto.,çdo do 51 iodo,,. j orno à Seciona,, a SIno',o,pal de 
((doure. Dmpooao. 'lionlootore ( ' u000i'rcio e 110dalIria. 00000oiiio i'erono 
do Oro(c,d000ia 

Os li'loro,rador Isolado adqmiriroadolai oscilo  e,icxo~ no 
odoroço, - 'aço $o'tsnic,1ta 1 . R,o Doplotado Fernando 5 tolo. 0,010 

(bano, o hoapo,aoCE. rir i000.10is do opoolio oto das 0101otl0Iour da 
121d01 0n,i00011s i -11.00111111 ,, 17h01) no - o col,tor ti, ti, to testo 
atrasOs do Curta- 1)0)7(57.1025 

Jblo, joioo - Cr. 09 ote Iboo ai, a cio 201) 
JOSE LIARCIO POCI IA O iNI IARES 

1.13W 1677-7050 	 /7/ 

AVISO 00 l,]CF (45 Ao 
P510140 PIOESEISO:IAI. 8" l000.00.(9.00 

1 1 1,0 Olnooar PreçoS 
O 01 no[to'o pio 'lo lhi:qti''o. :orasdsdo oaLI PireooioodosLgitnols 

e Eqoiqaa de apoio, l esna i,iLl,co para ti co,dsooi moio,' dos 
000 rc,,Maa, 030°C oacida til da otioo de '111I da li :1101,. dane 0111010 

aos Pogao presenteia] onpcociada, que loin comoobooiiroaao [coOo do 
Mostaomoo' smolot lassa pano: Aqots,çaa 0,0 Cio Ostpio,io iça dio 

- O Os Lica,fInte do Potró[cco. dnsliisadso no, atol, ditoot tio das 
ncacss,dotics das Seccclaniaa do Sonde clido'oao:ioa dos 11 d op'a de 
Ihaialopia. ,o,,(orloe 'I'crcoo da ((o lbodoor'a. 

Ou o,00noss-oolou paolcrao aolojnco O 0,1,1001 05001' aolaa.05. no 
o'ndernço: Pacto o00lnosic  IltilI . Roo0 Docsoo000 Fatm,n,do Ololo. Sílt. 
Censo, 1 boapnoadcla. no boi-á' lo do espodianto doa 1i0,OOnii II is 
121,tOmor edito tdhoO,n000(o l7Id1Mmi, e elntar tio in:oio,L,Iiarotm(000 
atenas do tiaooa - b)0I5a5.i.1125. 

(l'iod,00l - CC. 001 dc coo-rojo.' de )I liS 
00.40 0MARCIO ROCHA l.08bIARES 

AVISO DE I.ICI'l'AÇ.-'lO 
'lORGA O 101 lçsI:NCI AI.. 8° 0015311.11 do 

'hipo Esotrar Proço. 
O M000trc 11110 do th,a i,I ,ou, mallo tio sa LI O'reorrirod000pilada 

o Iolonpo do apaoo. 	0,000 pIbOoco' anta o rarl,ecumnonoo doo 
adento—d.,. o:jo' lo [lia 1L2 do OnLhiçu do 21(10 ás 

re 	
11:10h. dccl 'tOcio 

:,opraoa'ors0000ial,001aaintIouo,00roloou5000000rohio(lcoa,aio.osn. dc 
- A, 0 0 0 0  0,050,50 Gr',ocooi Ah,,,crto,o lOS. 

dcsLinadaa 00 Ltco'sci00005lo,ll000 ene—sul do S0010F,onLL do 51 11 a 
Soco taros de  cabal ir',o Assi510i'cia SocIal do 2-0 to,,ct pio de Iltiapiila, 
conformo 'Ii'ioaooho O oMr',oe LI. 

O, 'rolo rossndos iradteúe adionirir o aotiioil 050115 011)100. tIO 
ciistcnoiçoro Poça 1, Ionic0100 1 - coa Oa1000tauioo Fcra,ordo dolo, n'o. 
Cc,llro, Ibioop11000°CE. 00° flano—d'o os pc'u]i000lc das à, 
ll010taLiac das I41i[(0ni,r 'is O 71o0)mto. cabos, otrti,ao.s irt for,ro,ç0000 
através do foon: UElSn)3-117 0  

104 do i(ooao:aa dc 70000 
[000 MAROtO ROCI IA LI NI IAROS 

PREFEITURA MUNICiPAl. Dli IRAUÇUIOA 

AVISO DE 1,1 1 1 1.um) 
'ORGÃO PROSIÇiOCI,SI, 50" 1015.03.11 1801 

A 	('rol'oicnrol 	Msniçilsit 	tio 	trançtohoo 	cot001ilc'o 	no, 
1 ia tara j -aal nor l.oa'taç.im tu ottodah dado Plogao 

Pncseooc:ai J  8" 2101070201)01, do Tçoço Menor Poeco ('eu 
o' conitaotaçao do 'assoo, l °isicn mi Jilrtdia'O l. 07,000 p005000r 5000 - ido' ole 
iroiosposc do u[tatas da scoic cia L,osooio dó Mnottoiiaro do lrallçooltoo_ 
CO. Joliotosa Sooroiaooa da Poloocaodo. seio, obra de abo'ri»r,o oao'.o 
Oh do moço do 21010. às ))I,Oilttrttt. 100  sede da Pro í001nio MutILe 'pai 
de loançoba. na  Aro Puno]0, R:oolo,s. ,00  0.3715, Conitos Mais I0000lnnttç000 
rolo toic0aoa: 00170,75.1135 

Io:ooah-,:'0'ii i.Sii,'ll saoa iradalii 1.s 
.Ad(ilul.A .'ot."101." 170100'iIiLi iti)Oiti(iitt;S 

PREPEI'l'URA MUNICIPAL DE ITAD\)L 

AVISO lala ('II Ei) içoe:o Á EI li-\'l'() \'"21( 10.101.26.1 

A (oo,rooda olc' I,oair.rç)oo da "00(11100 I-Iotioicip::i dc ioitoojd 
pira osliloro'imcooadoto.lasus i0000,rs.,adso 9000 iO'0 

ao,'cicoolo dc Solo Foasoos'iro' do' 21015 0.00 da rjoaombre de 20(0 
raooboroi d000Lnralrloçaa pan, iO Dat 80oi00000 0000 do o'oal' 000 
espoolalc'ad:o la oonaoiaoio dc 50011000 de t.101u'IOila,a o50000' rio  Inee 
do a 11;,hn co lae 00 0000oo[ orce otria ala roottis,0 lo Is 
ctLoaoso da o000di -.o calou ,  lc.'oiolacla .itrrha Oatsoal o llcoslsla(aç para 
000i[ol00100l000',o Rodo Aouoa0000ral do Saoislc sOto El iprle pio do 
Iiotp:u)l/Co, ro,sl'onrnço Projeto l0:isiro0IL'ai,o, 0(0 5 oOlúnc lo'i aio' Ll010\0 
(lu o/oca1. ,\-taoosoos bottisou,aç-aoaa I°001iao(on'.t Siamlcrpal cia 

'coroa da \l(T,o. i/l'Idottso 
lLalsaji'/CL oto (050 5331 1015 do' 00011: o 00 1211011, 

tt:o:o.-000'-l'+. is 2.' 80ar;'tao ia 29 
20010 MAr 005111 IC1\i 1101 'o/O VFIM) Nt lO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ('l'API FOCA 

RISSE FIoS 100 DE .11: (GaIta 01010 
i'OrnI '504 DE I'ISEÇOS 80' 17.01.4171 

Icosnlcado 'loa Jn0111os'10005 das PraI000(aos do Pneçoo-Ji,,oada do 
12.1011701 P - 0h10,- Coi'101açaoda r'esS , 'oI .ioddioo tara 

oo,c (oslo do O oiclea 'e «1 '°oe o] Sa000hc da Fapioslo aOs' SI' no 
\saIc[.0 - 100(0002: CL 1181 l'tOES,l 04 - ENC101IO ISA: N 1(0951145 
('ONSTIOUÇÕIIS, Cü]oIL'IOCIO SERI'I( OS LREi'RE508'l'AÇÕES 
('('DA-1iPtIo.'uo,saiorGhob0ddo (OS 14].aI2.Ss'Oooatoocqaso nao_'noto a, 
nril soto'o'hor,,s ' thnaa Os' e' ' (01(00) ' 0100000 , -ol'Ll'ol 

aI PLhsldcntouia Caniioáo tIo l.uoLtaçao sistro prazo 10001)1 ai 
''isto' os' ao. lObO i000(000 4 aluo, ci. 'Ir''. tol 051(50 7'a:'eaor. a Pato, 

dedo dl 

itapiisaaa. :1.0. li' Is I:000reir501n.  2h10 
vOA cl LIiCIA 511V ORA DE i P1 Ni to 

PL -roloi.:0000' j. CML 

Oslo: 'I000-100c tIo, poda 010 1 001lieao[to o ,, cnolaroçoa (cl,f0000 11to01 O'o000ss .000s-87r/ao,to It100idLLdo 101,1,0. 	 FOt,-,°nia nta assinto do bailo ,  1,000 oito mt,oifootro 5-li' O' 2.10,00-2 de  2.laus/20111  E. pci ecõduo', 00101l200(00172i005([li 	 IolFono,or000no, do Cotares (d'l,Iiaa' Ii'a,olo'in, . u:l'-sraçh. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°034 1 FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO-e 
CONCORRÊNCIA N° 2211.0112017 —A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura cio Município deAcaraú-CE torna público paro conhecim9 °n 
dos interessados, que concluiu o Julgamento das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Concorrência N°2211,01/2017, com o seguinte OBJEj: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza pública, eapinação, poda e coleta de resíduos sólidos do Municipo de Aearaú-CF, conf 
Projeto Básico, declarando VENCEDORA do certame à empresa 5 T LOCAÇAO DE VEICULOS E SERVIÇOS ETRELI - ME, inscrita no CINI9 
sob n N° 12.465.36310001-8 1. com  o VALOR GLOBAL de RI 4.869.675,40 (Quatro Milhões, Oitocentos e Sessenta e Nove Mil, Seiscentos e Setentà'$ 
Cinco Reais e Quarenta Centavos). Portanto fica Aberto o Prazo Reeursal, conforme preceitua a Lei N° 8.666193 e suas alterações posteriores de acorde 
com o Artigo 109, Parágrafo 1 °  "Alínea b". Mais informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada á Rua Cap. Diogo Lopes, N°2105, Vereador 
António Livino da Siíveira,Acaraú-CE, no horário de OSli às 12h. Aearaú-CE, 20 da Fevereiro de 2018.Ana Flavio Teixeira -  Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Iratiçuba - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N". 2018.02.07.01. A Comissão Central de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua saia, lia Prefeitura Municipal, localizada tia 
Av. Paulo Bustos, N" 1.370, Centro, Trauçuba - CE, ás 091i00min do dia 08 de março de 2018, sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e 
Propostas para a Tomada de Preços 14°. 2018.02.07.01, tipo - Menor Preço, destinada a Contratação cIa pessoa jurídica para prestar serviços dc Assessoria 
'técnica cm elaboração de propostas e projetos de captação de recursos, acompanhamento de eonvõniuse programas, inctttirido o eocorri t alunos nlo com 
acompanhamento das prestações de contas dos recursos oriundos de órgãos Estadual e Federal, junto à diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Irauçuba-CE. Informações pelo fone (88) 3635-1133. lrauçnba-CE, 16 de fevereiro ele 2018. Neirivânia Teixc'irta Taboza - Presidente tIa Comissão 
Central de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal cIo Jardim - Extrato de Contrato - Pregão N° 2018.01.15.2. Partes: o Município de Jardim, através da 
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Vereda Com. Distrib. de Veiculo e Máquinas Ltda. Objeto: Aquisição de ambulância de suporte básico, Veiculo 
O kni, modelo cio ano da contratação adaptado para ambulância de simples remoção Tipo E destinada ao transporte Inter hospitalar e ao atendimento pré-
hospitalar de pacientes, para atender as necessidades do 1 lospita 1 Municipal de Jarditat/CE. nos termos do MÁ PP n* 3365, O rtoado com a Secretaria de 
Saúde do Estado do Ceará, conforme espeeilicações constantes nu Edital Convoealório. Valor Tolal tio Contrato: RI 170,000,00 (cento e setenta mil reais). 
Vigência Contratual: até 31/1212018. Signatários: Anizeida Jorge Costa Matias e Williams Henrique Parente de Castro. Data de Assinatura do Contrato: 08 
de Fevereiro de 2(118. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal ele Jardim - Extrato de Contrato - Pregão N°2017.12.28.1. Partes: a Município de Jardim, através da Secretaria 
Municipal de Saúde e a empresa Vereda Com. Distrib. de Veiculo e Máquinas LIda, Objeto: Aquisição de Veículo de fabricação nacional, tipo ambulância, 
'no 20171m . aleio 2017, motor 1 .4. potência tia Soe e, eombust i ve 1 (gasolina/AI cool). ar condicionado, direção hidráulica, trans formada em a ia butã nei a para 
simples remoção, destinada itO atetid itnento das necessidades da Hospital Municipal de Jarclini/CE, conforme MAPP 3264 firmado com a Secretaria cio 
Saúde do Estado do Ceará, conforme especificações constares no Edital Convocatório. Valor Total tio Contrato: RI 71.000,00 (setenta e um mil leais). 
Vigência Co, t trata ii: ali 3 1112/2018.  Signatários: Au i ze Ida .1 erge Costa VI atia s e \V iii ia ias II eu ri que Patente de Castro. Da ia de A sst na lura tio Coo trato: OS 
ele Fevereiro de 20 1 S. 

*5*55*55* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão n°2018.01.30.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal dc 
Porteiras/CE. no uso de soas atribuições legais, torna público, pata conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento referente ao certame 
hcitatório na modalidade Pregão n°2018.01.30.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Coo) Vida Consoit, o Assessoria Scrvieos LEDA - EPP, vencedora 

	

'SC 	junto  ao lote 1, por ter apresentado preços eompa liveis co tu o orçamento básico  e coo' os praticados no merendo, sentiu a mesma ttee la roda habilitado     

	

MISTO 	por e uni pri in e nto iii egrit 1 ás ex igêtie ias cio Eci i tal Co ti voo a iõi'i a. Maiores  i n fortiia ções tia sede cia Co iii issã o de Licitação, sito na Rua Mestre Z uca, o'. 

E 	16 - Centro, Parieiras/CE, no horA rio de 08:00 ás 12:00 horas. Informações poderão ser ohtidas ainda pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 19 de 
fes'e rir eo de 2018.   M an ti Edna Tti "a nt (Ir La vã r - Pregoeira  01k ia 1 do Mtt cli ci pio. 

lFsj'eizsp) 
*********** 

Estado tio Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Errata de Aviso de Licitação - Tomada de Preço No 2018,02.07.1. A 
Comissão Permanente de Licitação tia Dep. Irapuan Pinheiro/CE, torna público aos interessados que, por erro de digitação, fica retificado o Aviso de 
Licitação, referente tio Procedimento Lieitatório: Tomada de Preço N°2018.02.07.1, publicado nas Jornais: de Grande Circulação (O Povo), Diário Oficial 
do Estado (DOE) e Diário Oficial da União (DOU), no dia 1610212018, onde se lã: contratação de empresa para executar serviços de pavimentação em pedra 
tosca com rejtuitamento e consumou de passeio põbi ice em divei-sas ruas da sede e dos Distritos de Baixio, Aurora e Betãnia no Município de Dep. 1 rapuan 
P i t hei ro. co ii forme p L -ojeto bás ieo/ternio de 1 -e t'erênc ia e tu anexo cIo eti i tal. lei li-se: co a tiat ação lo empresa pa - : 1 executa r ser" Içes da pa vii rica tação cm licdi ra 
tosca ccli) n:j Li til amei, to e const ração etc passei o pub 1 ice eu, di \'crsas ruas cia sc:ctc e tios Di at ri los tia 13 aix i o a Aditora no M Li o et io dc Dc p. 1 rapit:io Pio 1w i ro, 
co,, l:ornie 1' rui cio Básico/Teria,, de Re t'erõ a a ia em A ocx ti do Ed 1 te 1. A Com iss ão. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - l'refeitnra Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 2018.02.163- HP, O Pregoeiro d:s Prrlcitora do 
Município de Boa Viagem torna público pura conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de Março de 2018, ás OVhOOmin, na Sede da Prefeitura. 
localizada à Pi -aça Monsenhor José Cândido, N° 100, ('entro - Boa Viagem/CE, estai -á realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento menor preço. tombado sob o n" 2018.02,16.I- RP, coo, o seguinte objeto: ie.gistro ele preços para fatura e eventual aquisição e confecção ele 
tini formes, tecidos e aviamentos para atender a demanda tias ttniclades administrativas do Município de Boa Viagem conforme especificações; em anexo. 
o qual  e neo,, ti -a-se liii integra na Sede cia Com iss tio de Licitação, localizada no enclo reç o 5 upra ci tacto, foi, e: 88-3-127-7001, no liurti rio tia atendimento a o 
publico dc 8:00 ás 12:00h ou no sile wwv.toc.ee.gov.br/l  iei iticoes. Boa Viagem, 19 ele Fevereiro de 2018. O Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Pret'eitoi'a de Solonúpole— Aviso de Adiamento da Licitação —Tomada de Preços N" 07.00112018-TP. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Solonópole torna público, parti conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços 07.001/2018- fP, ma, ceda 
para ci dia 20 cio fevet'eit'o de 2018 às 09:0011, na sede da comissão de licitações da Prefeitura Municipal dc Sotonúpole, localizada a Rua Dr. Queiroz Lima, 
330, Centro. Solonópoio-Ce, cujo objeto é a contratação ele enipi'esa parti pavioiontação em pedra tosca na Rua Maria Loira Duarte Bezerra Lopes, Distrito 
de Cangati, no Mtui ieipio de Soionõpoic, de interesse do Seeictaria cio lnf'racserotltra e Meis, Ambiente, ficará adiada para o dia 13 dc março de 2018, às 
09:001i devido a alterações no edital, o qual eneonh'a-sc a disposição 00 enciei'eço acima, no horário de 08:00 às 12:00. Solonópole, 19 de, fuverai 'o de 2018. 
TIltio Marcos Bratin Neto- Pi'esidenio. 

*5* *- 

Estudo do Ceará - 1' re lei lura Municipal  de It a itio ga - Aviso de Licitação. A 1' i'egoe ira Oficial de 1 tu it i nga, comunica aos i aiet -essados que no próximo 
dia 05 de março de 201& às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão t'reseoeiul ri" 1902.011201 8/PP, cujo objeto é a Contratação de empresa 
para fornecimento de unta solução do software integi -ado de gestão tributária desunacto ao controle gei'eacial animo tia am-roeaclação municipal em pia informa 
100% web, ao,, 1 050 de um banco de dados livre, hospeda clii em sem'v dIta web Linux, com pie0 ncleii da sua i nem 1 açtio, migração e co ti tigu 'ação cio dados, 
irei na mente ele usuários e sei - viços cio mao utcnçãct evolutiva e suporte operacional, com a ri) tazona ole, lo cio Data conter sob a responsabilidade da empresa 
coo trai acta, cio ii te 'esse tias Seeict a rias Municipais  cio 1 la iti o ga- Ceará. O ccli Ia 1 eeii, , 1 etc, estará à disposição dos interessados  nos dias úteis após esta 
pu b 1 ieaçáo no 1 elrári ci de- 08:00h ás 14: (10h, na sede tia Pret'ei 1 eira e no si te: wivw. ciii - cegue. hill i ci tacs,t's. lia i ti li g a, ciii 20 de leve rebrit de 2018. Mtt 
Leonez ãlir'tindla Sotlas - Pregoeira. 

5*5 *5* *5* 

Pelo presente :iviso e em euniprinionto à Lei o' 8,úGú/tJ3 e suas alterações, a Prefei lura Municipal de Anicoiaba cOnttiinca ires ialeressttdes que reuiltzará no 
dia 05/03/2018, às 911, na Av. da independência 134, Centro, Araeoiaba. Estado tio Coará, o Pregão n° 00112018-1 1 P EDUC para a Cooiraiaçtio de empresa 
para 'cai izar serviços do coleta, síntese e difusão de matérias tios meios de comunicação. e distribuição ou 1 inc de ini'ormeções paia os partais da interne[. 
Edital e denia is inforniriçous poderão ser adeprimidos O a A". cta 1 nclt pctidlôiloia 1 3d, ele segunda a sexta-feira, ele 08h á5 1 21h.  A iaoo ia beCo, 19 de tbvc loiro 
cio 201 S. A tia il son Li na de Sousa - Pregoeiro. 

DE 


